[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШǍНУ
«27» мая 2024  № 495
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» мая 2024   № 495
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 мая 2023 года № 591 «О муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с решениями Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 8 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 29 марта 2024 года № 01 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08 декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской  Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях приведения в соответствие объемов финансирования муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 мая 2023 года № 591 (далее — муниципальная программа), объемам средств, закрепленным в бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на финансирование Муниципальной программы, администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 31 мая 2023 года № 591 «О муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1. «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования
муниципальной программы
с разбивкой по годам реализации программы
	-
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы составят 268 948,505 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 20 821,981 тыс. рублей;
в 2024 году — 42 546, 105 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 10 651,431 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 651,431 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы — 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 258 297, 074 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 20 821,981 тыс. рублей;
в 2024 году — 31 894, 674 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

	Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы) Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Ядринского муниципального округа и средств внебюджетных источников.
При реализации Муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы составят 268 948,505 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 20 821,981 тыс. рублей;
в 2024 году — 42 546, 105 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;
из них средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
из них средства республиканского бюджета
Чувашской Республики 10 651,431 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 651,431 тыс. рублей;
в 2025 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0, 0 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 0, 0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы — 0, 0 тыс. рублей.
из них средства бюджета Ядринского муниципального округа 258 297, 074 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году - 20 821,981 тыс. рублей;
в 2024 году — 31 894, 674 тыс. рублей;
в 2025 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2026 году - 18 689, 129 тыс. рублей;
в 2027 - 2030 годы - 74 756, 516 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годы - 93 445, 645 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Ядринского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении № 2 к муниципальной программе ».
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» Муниципальной программы изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики

       С.О.Трофимов